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Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

15-03-2011
I forbindelse med behandlingen af B 25 Forslag til folketingsbeslutning 
om sociale klausuler om lærlinge og elever i statens udbud har 
Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 4. marts 2011 stillet følgende 
spørgsmål til økonomi- og erhvervsministeren og mig. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Christine Antorini (S):

Spørgsmål 2:
”Hvorfor har ministrene ikke kunne overholde aftalen om flere praktik-
pladser i 2011 mellem regeringen, S, DF og RV fsva. punktet om sociale 
klausuler om uddannelses- og praktikaftaler, hvoraf fremgår, at regerin-
gen senest den 1. marts 2011 sikrer en kortlægning af virksomhedernes 
retsstilling i forhold til krav om at ansætte elever for at byde på en of-
fentligt udbudt opgave, og vil ministrene give tilsagn om, at kortlægnin-
gen nu færdiggøres hurtigst muligt?”

Svar:
Min forgænger har overfor udvalget i skrivelse af 3. marts 2011 beklaget, 
at kortlægningen ikke forelå den 1. marts 2011.

Som min forgænger oplyste ved det åbne samråd med udvalget den 4. 
maj 2010 (spørgsmål AY, AZ, BB og BC), så beror det på en konkret 
vurdering i hvert enkelt udbud, hvilke krav en myndighed lovligt kan 
stille til leverandørerne vedrørende opgavens udførelse.

Der foreligger efter det for mig oplyste ingen praksis fra Klagenævnet for 
Udbud eller domstolene vedrørende myndighedernes mulighed for at 
stille krav i kontrakten om ansættelse af elever i uddannelsesstillinger. 
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, som er ressortmyndighed på ud-
budsrettens område, har ej heller haft lejlighed til i konkrete sammen-
hænge at udtale sig vejledende herom. 

Jeg kan oplyse, at kortlægningen forventes at være afsluttet i løbet af få 
uger, og at den vil blive oversendt til Folketingets Uddannelsesudvalg, så 
snart den foreligger.
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Økonomi- og erhvervsministeren har tilsluttet sig besvarelsen. 

Med venlig hilsen

Troels Lund Poulsen


